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SubFunção

Dotação

Inicial
Atualizada

(a)

Despesa Empenhada Despesa Liquidada
% %

Saldo a 

Liquidar
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No Bimestre 

(b)

Até Bimestre

(c)  (e/total e) (e/a)
No Bimestre 

(d)

Até Bimestre 

(e) 

 1.125.900,00  1.125.900,00  742.914,44  742.914,44  117.536,86  117.536,86  1.008.363,14 10,44 4,94031 AÇÃO LEGISLATIVA

 190.900,00  190.900,00  151.980,00  151.980,00  27.445,17  27.445,17  163.454,83 14,38 1,15061 AÇÃO JUDICIÁRIA

 150.000,00  150.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  150.000,00 0,00 0,00121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

 5.766.230,00  5.766.230,00  3.180.099,41  3.180.099,41  726.488,71  726.488,71  5.039.741,29 40,93 30,51122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

 409.710,00  409.710,00  306.601,53  306.601,53  61.267,44  61.267,44  348.442,56 14,95 2,57123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

 10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10.000,00 0,00 0,00128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

 41.000,00  41.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  41.000,00 0,00 0,00181 POLICIAMENTO

 6.000,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  6.000,00 0,00 0,00242 ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE  DEFICIÊNCIA

 115.890,00  115.890,00  91.668,16  91.668,16  14.669,39  14.669,39  101.220,61 12,66 0,62243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

 1.566.026,00  1.566.026,00  416.107,33  416.107,33  80.937,27  80.937,27  1.485.088,73 5,41 3,40244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

 2.780.542,00  2.825.542,00  1.431.077,21  1.431.077,21  250.184,81  250.184,81  2.575.357,19 8,85 10,51301 ATENÇÃO BÁSICA

 572.620,00  572.620,00  30.574,39  30.574,39  11.817,88  11.817,88  560.802,12 2,06 0,50302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

 190.000,00  130.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  130.000,00 0,00 0,00303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

 49.150,00  49.150,00  30.665,00  30.665,00  4.154,47  4.154,47  44.995,53 8,45 0,17304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

 167.420,00  182.420,00  139.368,00  139.368,00  22.704,08  22.704,08  159.715,92 12,45 0,95305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

 115.000,00  115.000,00  29.805,73  29.805,73  20.441,33  20.441,33  94.558,67 17,78 0,86306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

 7.000,00  7.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7.000,00 0,00 0,00334 FOMENTO AO TRABALHO

 5.477.096,00  5.049.096,00  3.362.618,47  3.362.618,47  590.544,94  590.544,94  4.458.551,06 11,70 24,80361 ENSINO FUNDAMENTAL

 130.000,00  130.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  130.000,00 0,00 0,00362 ENSINO MÉDIO

 832.130,00  1.260.130,00  840.000,00  840.000,00  145.822,64  145.822,64  1.114.307,36 11,57 6,12365 EDUCAÇÃO INFATIL

 22.260,00  22.260,00  0,00  0,00  0,00  0,00  22.260,00 0,00 0,00366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E  ADULTOS

 112.000,00  112.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  112.000,00 0,00 0,00392 DIFUSÃO CULTURAL

 932.000,00  932.000,00  33.994,61  33.994,61  0,00  0,00  932.000,00 0,00 0,00451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

 1.774.778,00  1.779.778,00  1.051.306,60  1.051.306,60  197.127,98  197.127,98  1.582.650,02 11,08 8,28452 SERVIÇOS URBANOS

 30.000,00  30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  30.000,00 0,00 0,00482 HABITAÇÃO URBANA

 345.500,00  345.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  345.500,00 0,00 0,00512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

 25.000,00  25.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  25.000,00 0,00 0,00542 CONTROLE AMBIENTAL

 350.000,00  350.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  350.000,00 0,00 0,00605 ABASTECIMENTO

 265.500,00  265.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  265.500,00 0,00 0,00606 EXTENSÃO RURAL

 319.962,00  319.962,00  56.382,00  56.382,00  10.700,49  10.700,49  309.261,51 9,82 0,45695 TURISMO

 140.000,00  140.000,00  60.000,00  60.000,00  15.460,64  15.460,64  124.539,36 11,04 0,65752 ENERGIA ELÉTRICA

 135.000,00  130.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  130.000,00 0,00 0,00782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO
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 860.810,00  860.810,00  139.960,81  139.960,81  31.592,53  31.592,53  829.217,47 3,67 1,33812 DESPORTO COMUNITÁRIO

 450.000,00  450.000,00  292.000,00  292.000,00  52.240,39  52.240,39  397.759,61 11,61 2,19846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

 315.070,00  315.070,00  0,00  0,00  0,00  0,00  315.070,00 0,00 0,00999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 2.381.137,02 2.381.137,02 12.387.123,69 12.387.123,69 25.780.494,00 25.780.494,00  23.399.356,98 218,85Total Geral  100,00
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01 LEGISLATIVA  1.125.900,00  1.125.900,00  742.914,44  742.914,44  117.536,86  117.536,86  4,94  0,00 1.008.363,14 382.985,56 6,00

031 AÇÃO LEGISLATIVA  1.125.900,00  1.125.900,00  742.914,44  742.914,44  117.536,86  117.536,86 382.985,56  4,94  0,00 1.008.363,14 6,00

04 ADMINISTRAÇÃO  2.108.340,00  2.108.340,00  1.060.090,00  1.060.090,00  222.548,82  222.548,82  9,35  0,00 1.885.791,18 1.048.250,00 8,56

061 AÇÃO JUDICIÁRIA  190.900,00  190.900,00  151.980,00  151.980,00  27.445,17  27.445,17 38.920,00  1,15  0,00 163.454,83 1,23

121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  150.000,00  150.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 150.000,00  0,00  0,00 150.000,00 0,00

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  1.316.730,00  1.316.730,00  601.508,47  601.508,47  133.836,21  133.836,21 715.221,53  5,62  0,00 1.182.893,79 4,86

123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA  409.710,00  409.710,00  306.601,53  306.601,53  61.267,44  61.267,44 103.108,47  2,57  0,00 348.442,56 2,48

181 POLICIAMENTO  41.000,00  41.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 41.000,00  0,00  0,00 41.000,00 0,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.629.416,00  1.629.416,00  507.775,49  507.775,49  95.606,66  95.606,66  4,02  0,00 1.533.809,34 1.121.640,51 4,10

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  4.500,00  4.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 4.500,00  0,00  0,00 4.500,00 0,00

242 ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE  DEFICIÊNCIA  6.000,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 6.000,00  0,00  0,00 6.000,00 0,00

243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE  115.890,00  115.890,00  91.668,16  91.668,16  14.669,39  14.669,39 24.221,84  0,62  0,00 101.220,61 0,74

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  1.496.026,00  1.496.026,00  416.107,33  416.107,33  80.937,27  80.937,27 1.079.918,67  3,40  0,00 1.415.088,73 3,36

334 FOMENTO AO TRABALHO  7.000,00  7.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 7.000,00  0,00  0,00 7.000,00 0,00

10 SAÚDE  7.693.202,00  7.693.202,00  3.925.730,84  3.925.730,84  815.321,14  815.321,14  34,24  0,00 6.877.880,86 3.767.471,16 31,69

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  3.623.470,00  3.623.470,00  2.294.046,24  2.294.046,24  526.459,90  526.459,90 1.329.423,76  22,11  0,00 3.097.010,10 18,52

301 ATENÇÃO BÁSICA  2.780.542,00  2.825.542,00  1.431.077,21  1.431.077,21  250.184,81  250.184,81 1.394.464,79  10,51  0,00 2.575.357,19 11,55

302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  572.620,00  572.620,00  30.574,39  30.574,39  11.817,88  11.817,88 542.045,61  0,50  0,00 560.802,12 0,25

303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO  190.000,00  130.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 130.000,00  0,00  0,00 130.000,00 0,00

304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA  49.150,00  49.150,00  30.665,00  30.665,00  4.154,47  4.154,47 18.485,00  0,17  0,00 44.995,53 0,25

305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  167.420,00  182.420,00  139.368,00  139.368,00  22.704,08  22.704,08 43.052,00  0,95  0,00 159.715,92 1,13

605 ABASTECIMENTO  310.000,00  310.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 310.000,00  0,00  0,00 310.000,00 0,00

11 TRABALHO  10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 10.000,00  0,00  0,00 10.000,00 0,00

12 EDUCAÇÃO  6.857.086,00  6.857.086,00  4.282.075,35  4.282.075,35  780.142,63  780.142,63  32,76  0,00 6.076.943,37 2.575.010,65 34,57

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  280.600,00  280.600,00  49.651,15  49.651,15  23.333,72  23.333,72 230.948,85  0,98  0,00 257.266,28 0,40

306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  115.000,00  115.000,00  29.805,73  29.805,73  20.441,33  20.441,33 85.194,27  0,86  0,00 94.558,67 0,24

361 ENSINO FUNDAMENTAL  5.477.096,00  5.049.096,00  3.362.618,47  3.362.618,47  590.544,94  590.544,94 1.686.477,53  24,80  0,00 4.458.551,06 27,15

362 ENSINO MÉDIO  130.000,00  130.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 130.000,00  0,00  0,00 130.000,00 0,00

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: Usuário
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365 EDUCAÇÃO INFATIL  832.130,00  1.260.130,00  840.000,00  840.000,00  145.822,64  145.822,64 420.130,00  6,12  0,00 1.114.307,36 6,78

366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E  ADULTOS  22.260,00  22.260,00  0,00  0,00  0,00  0,00 22.260,00  0,00  0,00 22.260,00 0,00

13 CULTURA  112.000,00  112.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 112.000,00 112.000,00 0,00

392 DIFUSÃO CULTURAL  112.000,00  112.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 112.000,00  0,00  0,00 112.000,00 0,00

15 URBANISMO  2.817.278,00  2.822.278,00  1.085.301,21  1.085.301,21  197.127,98  197.127,98  8,28  0,00 2.625.150,02 1.736.976,79 8,76

451 INFRA-ESTRUTURA URBANA  932.000,00  932.000,00  33.994,61  33.994,61  0,00  0,00 898.005,39  0,00  0,00 932.000,00 0,27

452 SERVIÇOS URBANOS  1.774.778,00  1.779.778,00  1.051.306,60  1.051.306,60  197.127,98  197.127,98 728.471,40  8,28  0,00 1.582.650,02 8,49

606 EXTENSÃO RURAL  110.500,00  110.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 110.500,00  0,00  0,00 110.500,00 0,00

16 HABITAÇÃO  100.000,00  100.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 100.000,00 100.000,00 0,00

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  70.000,00  70.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 70.000,00  0,00  0,00 70.000,00 0,00

482 HABITAÇÃO URBANA  30.000,00  30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 30.000,00  0,00  0,00 30.000,00 0,00

17 SANEAMENTO  365.500,00  365.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 365.500,00 365.500,00 0,00

512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  345.500,00  345.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 345.500,00  0,00  0,00 345.500,00 0,00

605 ABASTECIMENTO  20.000,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 20.000,00  0,00  0,00 20.000,00 0,00

20 AGRICULTURA  740.930,00  740.930,00  234.893,55  234.893,55  42.858,88  42.858,88  1,80  0,00 698.071,12 506.036,45 1,90

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  540.930,00  540.930,00  234.893,55  234.893,55  42.858,88  42.858,88 306.036,45  1,80  0,00 498.071,12 1,90

542 CONTROLE AMBIENTAL  25.000,00  25.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 25.000,00  0,00  0,00 25.000,00 0,00

605 ABASTECIMENTO  20.000,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 20.000,00  0,00  0,00 20.000,00 0,00

606 EXTENSÃO RURAL  155.000,00  155.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 155.000,00  0,00  0,00 155.000,00 0,00

23 COMERCIO E SERVIÇOS  211.000,00  211.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 211.000,00 211.000,00 0,00

695 TURISMO  211.000,00  211.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 211.000,00  0,00  0,00 211.000,00 0,00

25 ENERGIA  140.000,00  140.000,00  60.000,00  60.000,00  15.460,64  15.460,64  0,65  0,00 124.539,36 80.000,00 0,48

752 ENERGIA ELÉTRICA  140.000,00  140.000,00  60.000,00  60.000,00  15.460,64  15.460,64 80.000,00  0,65  0,00 124.539,36 0,48

26 TRANSPORTE  135.000,00  130.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 130.000,00 130.000,00 0,00

782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO  135.000,00  130.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 130.000,00  0,00  0,00 130.000,00 0,00

27 DESPORTO E LAZER  969.772,00  969.772,00  196.342,81  196.342,81  42.293,02  42.293,02  1,78  0,00 927.478,98 773.429,19 1,59

695 TURISMO  108.962,00  108.962,00  56.382,00  56.382,00  10.700,49  10.700,49 52.580,00  0,45  0,00 98.261,51 0,46

812 DESPORTO COMUNITÁRIO  860.810,00  860.810,00  139.960,81  139.960,81  31.592,53  31.592,53 720.849,19  1,33  0,00 829.217,47 1,13

28 ENCARGOS ESPECIAIS  450.000,00  450.000,00  292.000,00  292.000,00  52.240,39  52.240,39  2,19  0,00 397.759,61 158.000,00 2,36
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Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Bimestre: JANEIRO-FEVEREIRO/2019

Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo das Despesas por Função/SubFunção Exercício: 2019 -   Pág.: 3/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACANÃ

LRF Art . 52 , inciso II, alínea "c" - Anexo II

Função/SubFunção

Dotação

Inicial
Atualizada

(a)

Despesa Empenhada Despesa Liquidada

Saldo c

(a-b)
No Bimestre Até Bimestre

(b)  
%(d/total d)

No Bimestre 

(d)

Até Bimestre 

(d) 

INSCR. EM 

ERSTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS

Saldo e

(a-d)%(d/total d)

846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS  450.000,00  450.000,00  292.000,00  292.000,00  52.240,39  52.240,39 158.000,00  2,19  0,00 397.759,61 2,36

99 RESERVA DE CONTINGENCIA  315.070,00  315.070,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 315.070,00 315.070,00 0,00

999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  315.070,00  315.070,00  0,00  0,00  0,00  0,00 315.070,00  0,00  0,00 315.070,00 0,00

 2.381.137,02 2.381.137,02 12.387.123,69 12.387.123,69 25.780.494,00 25.780.494,00  13.393.370,31Total Geral  0,00

Oton Mário de Araújo Costa

PREFEITO SECRETÁRIO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Maria da Guia Silva Alisson da Costa Silva

CONTROLADOR GERAL

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: Usuário


